



Kontiolahden kunta
kaavoitus@kontiolahti.fi

Lausunto Kyyrönsuon aurinkovoimalan suunnittelutarveratkaisu

Kyyrönsuon aurinkovoimalan suunnittelutarveratkaisulla haetaan mahdollisuutta rakentaa aurinkovoimalle osayleiskaavassa osoitetulle alueelle aurinkovoimala.

Pohjois-Karjalan maakuntaliitto on lausunut aiemmin Kyyrönsuon aurinkovoimalan osayleiskaavasta ja pitää edelleen kannatettava, että maakuntaan suunnitellaan uusiutuvan energian hankkeita. Kyyrönsuon hanke on pisimmälle maakunnassa edennyt teollisen kokoluokan aurinkovoimahanke ja merkittävä avaus osana puhdasta siirtymää.

Nyt käsillä olevasta suunnittelutarveratkaisusta maakuntaliitto lausuu seuraavaa: Hankealue sijoittuu suunnittelutarveratkaisun kuvan 1. perusteella monin paikoin metsäisille alueille. Suunniteltavista alueista noin 20 prosenttia on entisillä turvetuotantoalueilla ja noin 17 prosenttia metsää kivennäismailla. Valtaosa suunnittelualueesta on siten ojitettua metsää turvemailla (noin 62 %). Maakuntaliitto olisi mielellään nähnyt aurinkovoimaloiden sijoittuvan suuremmassa määrin entisille turvetuotantoalueille, jotta maakuntahallituksen kannantoton mukaisesti olisi säästetty metsämaata.

Lisäksi maakuntaliitto kiinnittää huomiota hiilitaselaskelman päästölaskelmiin. Taulukossa 5. on käytetty sekä CO₂, että CO₂e -lukuja. Näitä lukuja tarkasteltaessa on tuotava esille, että luvut eivät ole yhteismitalliset, sillä ensimmäinen luku sisältää vain CO₂ päästöt ja jälkimmäinen kaikki kasvihuonekaasupäästöt. Tämä voi vääristää tulosten tarkastelua, mikäli asiaa ei huomioida. Kokonaisuuden arviointiin olisi hyvä lisätä myös hankkeen vaikutus luonnon monimuotoisuuteen, joka toisi lisäarvoa kokonaisuuden tarkasteluun. Tämä on tuotu esiin vaikutusten arvioinnissa osiossa esille ja todettu, että hanke ei heikennä luonnon monimuotoisuutta. Lisäksi maakuntaliitto toteaa, että aihepiiriin liittyen on valmistumassa selvitys Luonnonvarakeskuksen aurinkometsä -hankkeessa.

Aluetta halkoo maakuntakaavassa ohjeellinen 400 kV:n merkintä ja olemassa olevat 110 kV:n johtokäytävät. Hankkeessa on tärkeä turvata johtokäytävillä varattavat alueet ja oltava yhteydessä Fingridiin sekä alueellisiin sähköverkkoyhtiöihin tarkempien suunnitelmien osalta.

Pohjois-Karjalan maakuntakaava 2040, 2.vaihe (energia ja maisemat) on parasta aikaa luonnosvaiheessa ja kaavassa käsitellään myös teollisen mittakaavan aurinkovoimatuotantoa.

Pohjois-Karjalan maakuntaliitto

Markus Hirvonen
maakuntajohtaja



Lisätietoja:

Heikki Viinikka, maankäyttöasiantuntija
etunimi.sukunimi@pohjois-karjala.fi
puh. 050-5937269

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu. Voitte tarkastaa allekirjoituksen oikeellisuuden kirjaamosta.